
 
 

  ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПРИКАЗ 

20.05.2019                                                                           № 140 

 

О внесении  изменений  
в перечень главных администраторов 
доходов бюджета города 
 

 
 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Положением о департаменте 

финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы 

города от 15.04.2009 № 66-р,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета 

города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, утвержденный 

решением Красноярского городского Совета депутатов от 18.12.2018   

№ 1-12 «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» следующие изменения: 

1) после строки с кодом главного администратора «904», кодом 

бюджетной классификации «2 02 29999 04 1021 150», наименованием 

– «Субсидия на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда)» дополнить строкой: 

   с кодом главного администратора «904», кодом бюджетной 

классификации «2 02 29999 04 2654 150», наименованием – «Субсидия 

на развитие детско-юношеского спорта»; 

2)  после строки с кодом главного администратора «904», кодом 

бюджетной классификации «2 02 29999 04 1031 150», наименованием – 

«Субсидия на персональные выплаты, устанавливаемые в целях 

повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные 

выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой 



2 

 

степени, почетного звания, нагрудного знака (значка)» дополнить 

строкой: 

   с кодом главного администратора «904», кодом бюджетной 

классификации «2 02 29999 04 7436 150», наименованием – «Субсидия 

на приобретение специализированных транспортных средств для 

перевозки инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, 

экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в 

муниципальных физкультурно-спортивных организациях». 

 

  
 
 
Заместитель Главы города – 
руководитель  департамента                                           И.Н. Хаснутдинова 
 
 


